

## Spotkanie Komisji w dniu 23 marca 2023 r.

Spotkanie Komisji odbyło się w trybie zdalnym (z wykorzystaniem aplikacji MS Teams).

W pierwszej części spotkania, dotyczącej zaopiniowania projektów uchwał Senatu w sprawie ustalenia programów studiów dla kierunków *nauczanie języków obcych – język angielski i rosyjski*, jednolite studia magisterskie o profilu praktycznym oraz *malarstwo*, jednolite studia magisterskie o profilu ogólnoakademickim, uczestniczyli również przedstawiciele Wnioskodawców ubiegających się o utworzenie kierunków studiów. Komisja zapoznała się z koncepcją utworzenia kierunku studiów *nauczanie języków obcych – język angielski i rosyjski*, którą przedstawiła dr hab. Anna Rudyk, prof. UR z Instytutu Neofilologii KNH oraz ze stanowiskiem Działu Jakości i Akredytacji w sprawie formalnej oceny dokumentacji wniosku. Mgr Natalia Dudek z Działu Jakości i Akredytacji poinformowała o spełnieniu przez Wnioskodawcę formalnych wymagań w zakresie przedłożonej do oceny dokumentacji wniosku. W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na zasadność uzupełnienia opisu sylwetki absolwenta i wskazanie możliwości zatrudnienia w szkołach, w związku z realizowanym kształceniem przygotowującym do wykonywania zawodu nauczyciela. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Senatu w sprawie ustalenia programu studiów dla tworzonego kierunku, z uwzględnieniem zgłoszonej poprawki. Następnie, prof. Tadeusz Boruta z Instytutu Sztuk Pięknych KNH przedstawił koncepcję kształcenia dla tworzonego kierunku malarstwo. Komisja, po wysłuchaniu stanowiska Wnioskodawcy oraz opinii Działu Jakości i Akredytacji w sprawie formalnej oceny wniosku, zaprezentowanej przez mgr Dorotę Gieroń, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Senatu w sprawie programu studiów dla kierunku malarstwo.

W dalszej części spotkania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Senatu w sprawie zmian w programach studiów na kierunku mechatronika, studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym i studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim. Wprowadzenie zmian wynikało z konieczności dostosowania programów do Rozporządzenia MEiN z dnia 11 października 2022 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych i dotyczyło zmiany nazwy jednej z dyscyplin, do których

został przypisany kierunek studiów, tj.: *automatyka, elektronika i elektrotechnika* na *automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne*.

W trakcie spotkania, Komisja zaopiniowała również projekt uchwały Senatu UR zmieniającej Uchwałę nr 176/06/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich w roku akademickim 2023/2024 oraz projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr 177/06/2022 Senatu UR z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego na lata akademickie: 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027.